Typ JP

WorkUnitTypeEnum.1

Zkusebni technik tlakovych zarizeni

ID

103090

Zkusebni technik tlakovych zafizeni provadi v priibéhu vyroby kotld, tlakovych nadob stabilnich nebo prepravitelnych nadob na plyny
zjistovani kvality material( a vyrobk( vizualni kontrolou, méfenim, funkénimi a tlakovymi zkougkami.

Odborny smér:
Odborny podsmér:
Kvalifikaéni uroven:
Alternativni nazvy:

Podfizené specializace:

Regulovana jednotka prace:

Strojirenstvi a automobilovy primysl

vyroba strojl, zafizeni a ostatnich kovodélnych vyrobkd

Stredni vzdélani s maturitni zkouskou; Stfedni vzdélani s vyuénim listem i maturitni zkouskou

Revizni technik vyrobce tlakovych zafizeni

Zkusebni technik pfepravnich nadob na plyny dle pfedpist RID, Zkusebni technik pfepravnich nadob na

plyny dle predpist ADR

Ne

Pracovni ¢innosti

o Kontrola shody vyrobni dokumentace a technologickych postupl se skute¢nym vyrobnim procesem.
o Kontrola vlastnosti vyrobenych tlakovych zafizeni s pozadavky pfislusného Nafizeni vlady pro stanovené vyrobky popfipadée s

pozadavky mezinarodnich pfedpist RID a ADR.

o Odecitani tdaji méficich a kontrolnich pfistroju k pfezkouseni korektniho pribéhu prace béhem vyrobniho provozu.
o Zkouska vyrobenych tlakovych zafizeni zkuSebnim pretlakem vodou pop¥. vzduchem za pouziti riznych méficich a zkuSebnich

pfistroju.

o Tvorba protokoll a evidence technickych dat zjisténych v prabéhu vyrobniho procesu.

CZ-ISCO

o 31156 - Strojirensti technici pfistrojl, stroj a zafizeni
e 3115 - Strojirensti technici

Hrubé meésicni mzdy podle kraji v roce 2023
Strojirenéti technici (CZ-1ISCO 3115)

Kraj

Hlavni mésto Praha
StfedocCesky kraj
JihoCesky kraj
Plzensky kraj
Karlovarsky kraj
Ustecky kraj
Liberecky kraj
Kralovéhradecky kraj
Pardubicky kraj
Kraj Vysocina
Jihomoravsky kraj

Olomoucky kraj

Od

31 185 K¢

37 246 K&

33 250 K&

36 196 K&

30 031 K&

35173 K&

33 119 K&

31 583 K&

28 774 K&

30 828 K¢

31513 K&

27 849 K¢

Mzdova sféra

Median

47 875 K¢

56 625 K¢

48 649 K¢

47 435 K¢

43 108 K¢

48 583 K¢

46 837 K¢

49 067 K&

45810 K¢

45 341 K¢

45 362 K¢

43 350 K¢

Do

75 871 K&

85 670 K&

75 530 K&

68 225 K¢

57 293 K&

72 988 K&

70 828 K&

82 517 K&

69 544 K¢

69 478 K&

66 080 K¢

64 404 K&

Platova sféra

Od Median Do
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Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.1 103090
Mzdova sféra Platova sféra

Kraj Od Median Do Ood Median Do

Zlinsky kraj 31 348 K¢ 44 371 K¢ 61 129 K¢ - - -

Moravskoslezsky kraj 29 570 K¢ 42 985 K¢ 63 496 K¢ - - -

v

Hrubé mési¢ni mzdy v roce 2023 celkem

Median za CR celkem

CZ-ISCO Mzdova sféra Platova sféra
3115 Strojirensti technici 46 979 K¢ 40 794 K¢
31156 Strojirensti technici pfistroju, stroju a zafizeni 47 375 K¢ 41 315 K¢

ESCO

Koéd podskupiny Nazev podskupiny v ESCO URL - podskupiny v ESCO

3115 Strojirensti technici http://data.europa.eu/esco/isco/C3115

Pracovni podminky

Nazev 1 2 3 4
Zatéz hlukem X
Zrakové zatéz X
Celkova fyzicka zatez X
Pracovni doba, sménnost X
Zatéz teplem X
Z4téz chladem X
Z&téz vibracemi X
Z4téz prachem X
Z&téz chemickymi latkami X
Zatéz invazivnimi alergeny X
Zatéz biologickymi Ciniteli zptsobujicimi onemocnéni X
Zatéz ionizujicim zafenim X
Zatéz neionizujicim zarenim a elektromagnetickym polem véetné laser( X
Zatéz trupu a patefe s pfevahou statické prace (manipulace s bfemeny) X
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https://esco.ec.europa.eu/cs/classification/occupation?uri=http://data.europa.eu/esco/isco/C3115

Typ JP

WorkUnitTypeEnum.1

Nazev

Lokalni zatéz - zatéz malych svalovych skupin
Lokalni zatéz jemné motoriky

Zatéz praci v omezeném nebo uzavieném prostoru
Zatéz praci v nevhodnych pracovnich polohach
Prace ve vyskach

Du8evni zatéz

Zvysené riziko Urazu pracovnika

Zvysené riziko obecného ohrozeni

Legenda:

o 1. Stuperi zatéZe (minimalni zdravotni riziko)

ID

103090

Faktor se pri vykonu prace nevyskytuje nebo je zatéz faktorem minimalni, vliv faktoru je ze zdravotniho hlediska nevyznamny.

o 2. Stuperi zatéZe (Unosna mira zdravotniho rizika)

Ze zdravotniho hlediska je mira zatéZe faktorem unosna, neprekracuje limity stanovené predpisy, vliv faktoru je akceptovatelny pro

zdravého clovéka.

o 3. Stuperi zatéZe (vyznamna mira zdravotniho rizika)

Uroveri z4téZe prekraduje stanovené limitni hodnoty expozice (zatéZe), na pracovistich je nutnd realizace nahradnich technickych a

organizacnich opatfent, nelze vyloucit negativni viiv na zdravi pracovnikd.
o 4. Stuperni zatézZe (vysoka mira zdravotniho rizika)

Uroveri z&téZe vysoce prekracuje stanovené limitni hodnoty expozice, na pracovistich musi byt dodrZovan soubor preventivnich

opatfeni, ¢astéji dochazi k poskozeni zdravi.

Kvalifikace k vykonu povolani

Skolni vzdélani

Vv,

Typ Nazev

Vhodnou Skolni pfipravu poskytuji také obory:

Typ Nazev

RVP Strojirenstvi a strojirenska vyroba

Stiedni vzdélani s maturitni zkouskou (bez vyucéeni) ve skupiné obor( strojirenstvi a strojirenska

KKOVTypeE A
ypeEnum vyroba

KKOVTypeEnum.1 Stfedni vzdélani s maturitni zkouskou ve skupiné oboru strojirenstvi a strojirenska vyroba

Dalsi vhodné kvalifikace

« QualificationRequirementGravityEnum.1 - Certifikat pro provadéni vizuaini kontroly dle CSN EN 13018

Kod

Kod

23-xx-M/xx

23xxM

23xxL
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Typ JP

WorkUnitTypeEnum.1

Kompetencni pozadavky

Odborné dovednosti

Kaéd Nazev

Vedeni dokumentace o provozu, revizich a opravach potrubi,

74.D.8022
© tlakovych nadob a kotll v¢. vystavovani osvédéeni

Orientace v norméach a v technickych podkladech a dokumentaci pro

e74.D.1022 . . , . §
montéz a opravy potrubi, tlakovych nadob a kotlu
74.D.3032 Posuzovani souladu parametrd a stavu tlakového zafizeni s
o pravodni dokumentaci a kontrola Uplnosti privodni dokumentace
674.D 3034 Kontrola z’aznamu o] pr(’)hlldk?’ch, ?kouskach a méfenich
provedenych na tlakovém zafizeni
74.D.3037 Ovérovani stavu tlakovych nadob, stavu bezpecénostni vystroje,

regulacnich a blokovacich zafizeni a méficich pfistroju
e74.D.1035 Orientace v normach a v technickych podkladech pro svafovani

Orientace v technologickém postupu, ve strojirenskych norméch a v

74.D.1011 o o . S
€ technické dokumentaci vyrabénych tlakovych zafizeni

Orientace v obecnych pravnich pfedpisech majicich vztah k

e74.D0.1106 , - P
vyhrazenym technickym zafizenim

Popisy urovni naleznete zde: htips://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Odborné znalosti

Kod Nazev
e71._.0001 technické kresleni ve strojirenstvi a v kovovyrobé

kovové materialy a slitiny a jejich vlastnosti (napf. tvrdost, pruznost,

e71._.0003 . .
houzevnatost aj.)

strojni soucasti a polotovary a jejich parametry (rozméry, jakost
povrchu aj.)

e75._.0005
e75._.0008 nastroje, pfipravky a méfidla ve strojirenstvi

e74. .0094 normy a smérnice ve svafovani

ozadavky na zafizeni pouzivana v pozemni prepravé

h21. 0005 p vy, iz p and v poze pfepravé
nebezpecnych véci

pozadavky na zafizeni pouzivana v Zelezni¢ni pfepravé

h22._.0005 L ..
nebezpecnych véci

Popisy urovni naleznete zde: https.//nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Uroven 1-8

Uroven 1-8

ID

103090

Vhodnost

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

Vhodnost

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2
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https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf
https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Typ JP

WorkUnitTypeEnum.1

Obecné dovednosti

Kéd

b01

b02

b03

b06

b07

Nazev

Pocitacova zpusobilost

ZpUsobilost k fizeni osobniho automobilu
Numericka zpUsobilost

Jazykova zpUsobilost v ¢estiné

Jazykova zpusobilost v angli¢tiné

Popisy urovni naleznete zde: https.://nsp.cz/downloads/Priloha_c10_manualu.pdf

Mékké kompetence

Kod

21

4.6

4.5

4.4

4.1

3.3

Nazev

Kompetence k efektivni komunikaci
Kompetence k vykonnosti
Kompetence k samostatnosti
Kompetence k feSeni probléma
Kompetence k aktivnimu pfistupu

Kompetence k objevovani a orientaci v informacich

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c9_manualu.pdf

Zdravotni podminky

Onemocnéni omezujici vykon povolani

o Chronické zanéty stfedousi

ID

103090

Uroveii 0-3

Uroveii 0-5

Presné posouzeni zdravotniho stavu s naslednym doporucenim nebo nedoporucenim vykonu tohoto povolani je mozné pouze po
konzultaci s lékarem.
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